
 
 

 

 

 

 
 

 

 

Oggetto:  Stipula contratto triennale Medico Competente (o.d.g. n. 3) 
 

 

DELIBERA n° 14/2025 del 15.09.2025 

O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PREMESSO che è necessario procedere all’affidamento del servizio di Sorveglianza sanitaria e Incarico di medico 

competente, ai sensi del D. Lgs. 9.04.2008 n. 81 e ss.mm.ii. in quanto l’attuale contratto è scaduto; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Decreto interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO l’art. 45, comma 1, lett. d) del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

RITENUTO opportuno acquisire la fornitura del servizio di che trattasi per una durata di anni 3 (tre), attraverso una 

procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del D. Lgs. 36/2023; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023; 

SENTITO il Dirigente Scolastico; 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e la discussione che ne è seguita; 
 

a seguito di articolata e positiva discussione, con la seguente votazione espressa in forma palese:  

 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti: nr.  11 nr. 5 Votazione: nr. 11 nr. 0 nr. 0 

 

D E L I B E R A  

1. di autorizzare il Dirigente Scolastico alla stipula di un nuovo contratto per l’affidamento del servizio di Sorveglianza 

sanitaria e Incarico di medico competente, della durata di anni tre.  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

O M I S S I S 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

      Il Segretario del Consiglio d’Istituto Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

F.to Bettini Debora F.to sig.ra Angeli Silvia 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007203 - 16/09/2025 - II.1 - I


